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Kære medlem af folketinget 

 
                                                                  København, den første tirsdag i oktober 2019 

Tillykke med valget. 
Vi skriver til jer i anledning af Folketingets åbning tirsdag den 1. oktober 2019 med en appel om, at I 
fortsat vil bakke op om indsatsen for mennesker med demens og deres familier. 

Vi har alle valgt at stå frem på landsdækkende TV og fortælle om vores liv med demens. Både om 
hverdagens små gyldne stunder og om den store sorg, der også er forbundet med en uhelbredelig 
sygdom. Vi har med TV-dokumentarerne givet danskerne et indblik i vores hverdag med demens, 
fordi vi ønsker, at flere skal vide, hvordan livet med demens leves, og vi håber, at vi på den måde 
har bidraget til en større forståelse for de udfordringer, familier med demens møder.  

Når vi som familie rammes af demenssygdom, har vi brug for, at der bliver taget hånd om hele vo-
res familie fra første færd. Vi har behov for, at vi bliver mødt af kompetente medarbejdere i et sam-
menhængende forløb, så personen med demenssygdom ikke bliver kastebold mellem sundhedsvæ-
senets mange aktører. Men mest af alt har vi brug for at bevare håbet om, at det fortsat er muligt at 
leve et godt og værdigt liv med demens.  

Vi har alle modtaget utrolig mange varme og anerkendende reaktioner, efter tv-dokumentarerne er 
blevet vist. Dem har vi taget til os og bærer dem som positiv bagage i vores fortsatte rejse med de-
menssygdommen. Vi har også med glæde bemærket den større opmærksomhed, som demensområ-
det har fået i offentligheden og blandt politikere i kommuner, regioner og i Folketinget. Det har så-
ledes glædet os, at et enigt Folketing bakker op om Demenshandlingsplanen og de mange initiati-
ver, der med handlingsplanen nu er igangsat. Det skaber håb for os og for de mange familier, der vil 
blive ramt af demenssygdom i fremtiden. 

Men vi har også bemærket, at der endnu ikke er taget stilling til, hvordan Demenshandlingsplanen 
skal fortsætte, herunder at der ikke er sikret finansiering til at følge de mange positive initiativer 
helt til dørs og helt frem til handlingsplanens udløb i 2025. Vi er bekymrede for, at de mange lo-
vende projekter og aktiviteter, der er igangsat i kommunerne, på sygehuse, på plejehjem og i det 
danske samfund generelt, ikke vil fortsætte, når pengene forsvinder. Vi frygter, at demenssagen vil 
glide i baggrunden, og de næsten 90.000 personer med demens og deres 400.000 nære pårørende 
igen vil opleve at stå alene. I så fald slukkes håbet hurtigt igen. 

Det må ikke ske. 

Derfor opfordrer vi alle Folketingets medlemmer til på tværs af partiskel at række en hjælpende 
hånd til mennesker med demens og deres familier og sikre, at demenshandlingsplanen 2025 også 
kan fortsætte helt frem til 2025.  

I håbet om at vores appel bliver hørt 
 
Julie Rubow                                             Ditte Sigsgaard                                       Anne Grønborg Larsen       
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